2025 年 12 月 19 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド ビ ジ ネ ス
代表者名   代 表 取 締 役 社 ⾧

森 作  哲 朗
（コード番号 ８９４４ 東証スタンダード）

問合せ先 管 理 部 部 ⾧ 柴田  享
（ T E L  0 3 － 3 5 9 5 － 1 3 7 1 ）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 25 日にスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画について

開示しています。

この度、東京証券取引所から「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2025

年９月 30 日基準日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のすべてに適合しましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社は、2024 年９月 30 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流通株式
比率」について基準に適合しておりませんでしたが、「上場維持基準への適合に向けた計画」
に基づく取り組みの結果、2025 年９月 30 日基準日時点において、スタンダード市場の上場維
持基準のすべての項目に適合することとなりました。

株主数
（人）

流通株式数
（単位）

流通株式時価総額
（円）

流通株式比率
（％）

2024 年 9 月 30 日時点 2,285 63,506 1,375,727,365 23.7

2025 年 9 月 30 日時点 2,918 67,393 1,414,712,446 28.8

上場維持基準 400 2,000 1,000,000,000 25.0

2025 年 9 月 30 日時点の
適合状況

適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに
算出を行ったものです。

２. 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況

当社は、2024 年 12 月 25 日に公表しました「上場維持基準への適合に向けた計画」に基づ

き、取り組みを進めた結果、「流通株式比率」についても適合となり、上場維持基準のすべて

の項目に適合いたしました。今後も、投資家の皆さまに幅広く関心を持っていただけるよう、

ＩＲ活動の強化や株主の皆さまへの還元策等を検討してまいります。

以 上